πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για το ίδιο είδος εσόδου και για 

το ίδιο πρόσωπο. 

2. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου (από 19.01.2023 

μεταφέρεται εκ νέου η αρμοδιότητα στο Δημοτικό Συμβούλιο) (από 01.01.2024 η αρμοδιότητα για διαγραφή 

χρεών μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ ασκείται από τη Δημοτική Επιτροπή)  

Η απόφαση του συμβουλίου εκδίδεται ύστερα από αίτηση του οφειλέτη. Στις περιπτώσεις α΄  και γ΄ απαιτείται 

και η γνώμη της ταμειακής υπηρεσίας.» 

Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 

5056/23, η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, 

αποφασίζει και για τα εξής: [...] δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του 

ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)],[..] 

Σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις έχουν καταθέσει αιτήματα οι εξής: 

1. Ο Καραγιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου κάτοικος Λάρισας (κωδ. Οφειλέτη 304249) χρεώθηκε